
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Нижнеякушкинская основная общеобразовательная школа  

имени Заслуженного учителя Российской Федерации Р.Г.Черновой 

 

ПРИКАЗ  

                 02.09.2024г                                                                               № 135 

С. Нижняя Якушка 

О продолжении работы военно-патриотического  

клуба в 2024-2025 учебном году 

 

В целях военно-патриотического воспитания детей, во исполнение поручения 

Губернатора Ульяновской области от 22.06.2023 № 24-АС  в целях всестороннего 

развития и совершенствования  детей и подростков, повышения в обществе авторитета и 

престижа военной  службы,  формирования у школьников гражданственности, 

патриотизма как важнейших духовно-нравственных и социальных ценностей,  

формирования профессионально значимых качеств, умений и готовности к их 

активному проявлению в различных сферах жизни общества, особенно в процессе 

военной и других, связанных с ней, видов государственной службы, верности 

конституционному и воинскому долгу в условиях мирного и военного времени, высокой 

ответственности и дисциплинированности, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать школьный военно-патриотический клуб «Звезда» из числа   

      обучающихся 8-9х классов. 

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда  «Звезда» 

     (Приложение 1) 

3. Назначить  Васину Т.Н., учителя физической культуры  

ответственным координатором отряда «Звезда» организацию работы по созданию 

юнармейского отряда, ведение строевой и военной подготовки членов школьного 

отряда «Звезда» 

4. Васиной Т.Н. ответственному координатору отряда «Звезда» 

 подготовить план работы школьного отряда «Звезда»  

 систематически проводить мероприятия по военно-патриотическому воспитанию 

обучающихся, уважению к историческому и культурному прошлому страны; 

 организовать участие школьников  в мероприятиях военно-патриотической 

направленности различных уровней; 

 организовать участие членов школьного отряда в церемонии поднятия и спуска 

Государственного  флага РФ. 

5. Занятия с отрядом проводить в рамках внеурочной деятельности. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на советника директора по 

взаимодействию с детскими общественными объединениями Шитову Н.А. 

 

 

 

Директор школы    А.В.Долгова 

 

С приказом ознакомлены:  

Васина Т.Н.   

Шитова Н.А. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

Список обучающихся, входящих в состав отряда  «ЮНАРМИЯ»   

 

  
 

 

Ф.И. О Дата рождения 

1 Ванюков Владимир Александрович 07.10.2009 

2 Ванюков Петр Николаевич 27.09.2009 

3 Дудкин Артем Михайлович 26.02.2010 

4 Никитина Лидия Андреевна 25.03.2010 

5 Мурзаков Артем Николаевич 28.09.2010 

6 Персидская  Галина Геннадьевна 04.01.2011       

7 Потехина Кира Артёмовна 10.08.2010 

8 Русков Илья Петрович 02.08.2010 

  


		2024-11-06T21:49:30+0400
	А.В.Долгова




